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Skolebestyrelsesmøde d.28. oktober 2021 kl. 17 i mødelokalet 

Mødedeltagere:  
Christian Borch, Marie Ulstrup, Jens Moos, Pia Weng, Kristian Priisholm, Michala Røder, Jeanette 

Nielsen, Peter Bojsen-Møller, Laurits Philipsen, Thomas Weihrauch, Sofie Strøbech, Anne Bergstein, 
Christian Kjøller, Jakob Kolding 

1. Godkendelse af dagsorden og valg af tidsstyrer  

2. Nyt fra elevrådet      17.05-17.20 

Der har været afholdt elevrådsdag for nyligt, med opdeling i underudvalg: aktivitetsudvalg, 
ind/udskoling, sociale arrangementer, digital dannelse. Rart med en fælles dag til at sætte årets 
arbejde godt i gang. 

Den kommende tid: underudvalg arbejder videre med deres respektive temaer og rapporterer 
løbende tilbage til de to elevrådsformænd. 

 

Fra det lille elevråd er der arbejdet med årshjul for elevrådet og de temaer, de gerne vil tage fat i. 
Det er bl.a. ”det er sejt at sige stop”, julekonkurrence, reklame for elevrådet. Derudover har det lille 
elevråd givet idéer til fejring af skolens fødselsdag, som teamkoordinatorerne har taget med videre.  

 

3. Feriekalender 2022-23    17.20-17.30 

Skolebestyrelsen skal hvert år vedtage feriekalenderen for det næste skoleår. MED-gruppen 
foreslået følgende ændringer: Eleverne har første skoledag mandag 8. august i uge 32. De tre 
feriedage i uge 32 flyttes til 21. december og 2.-3. januar. Skolen har meget gode erfaringer med at 
afholde juleferie i 14 dage, og hvor 2. januar er en feriedag for eleverne. 

 

Skolebestyrelsen beslutter at lægge feriekalenderen således, at skoleåret starter mandag d. 
8.8.2022 og afholder juleferie 21.12.2022-3.1.2023 (begge dage inkl.) 

 

4. Karakterer 9. klasse 2021     17.30-17.40 

Skolebestyrelsen orienteres om eksamenskaraktererne 2021. 

 

Karaktererne i 2020 er årskaraktererne, da prøverne var aflyst grundet corona 

Karaktererne i 2021 var specielle, da eleven kunne få overført årskarakteren til eksamenskarakter i 
tilfælde af en lavere eksamenskarakter.  

 

Der opstår ofte nogle interessante diskussioner når vi tager udgangspunkt i karakterer.  
Dels er det meget interessant at se på, i hvor høj grad vi underviser for at få gode resultater i test 
og i hvor høj grad vi underviser med henblik på et bredere sigte. Fx er læse-prøven en ret teknisk 
og særlig disciplin, som det ikke vil være så interessant at undervise målrettet mod i forhold til en 
bred danskundervisning. 

 

Til en fremtidig drøftelse af karakterer kunne det fx også være interessant at se på spredning mere 
end bare gennemsnit, ligesom det fx kunne være interessant at se på fordeling på køn og på 
sammenholdt data mellem forskellige niveauer: skole-, kommunalt og nationalt niveau. 

 

I forhold til at føre tilsyn som skolebestyrelse kunne det være interessant at se på fordelingen, så vi 
mere end bare gennemsnittet kan se på, om alle elever kommer ud af grundskolen med gode 
muligheder for at komme i gang med den ønskede ungdomsuddannelse. 
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5. Evaluering af kontaktforældremødet 6.10.   17.40-17.55 

Årets første kontaktforældremøde blev afholdt 6.oktober. Skolebestyrelsen følger op på eventuelle 
tilbagemeldinger fra kontaktforældrene og drøfter mulige temaer for det næste 
kontaktforældremøde. 

 

Der var et fremmøde på ca. 35 kontaktforældre. Det var rart at se. 

Vi oplevede, at kontaktforældrene var ret optagede af dagens tema om Co-Teaching. Men som 
bestyrelse er vi også ret usikre på hvordan og i hvilken udstrækning, de pointer kommer videre fra 
kontaktforældrene til de øvrige forældre. 

Den transfer kan være en interessant del af vores kommende drøftelser i skolebestyrelsen om 
udvikling af kontaktforældrerollen. 

 

Generelt har vi gode erfaringer med at bringe temaer frem til kontaktforældremøder, som vi 
arbejder med på skolen, så kontaktforældrene får et blik ind bag facaden. 

Forslag til kommende møder:  
Tilbud fra Byens Hus eller andre tilbud i kommunen.  
Arbejdet med faglig progression, inkl. opfølgning på test mm. 
Kommunikationsprincipper efter revision. 
 

 

6. Revision af princip for kommunikation    17.55-18.35 

På bestyrelsesmødet i september vedtog bestyrelsen, at der skal udarbejdes et nyt og kortere 
princip for kommunikation på Ordrup Skole. 

 

På sidste møde blev vi enige om, at der er behov for en revision af kommunikationsprincippet, så 
det får en lidt mere præcis – og kortere – form.  

Til brug for det videre arbejde, gav den samlede bestyrelse input til arbejdsgruppen, som går videre 
i arbejdet. 

Arbejdsgruppe: Jens, Michala, Christian, Pia – på baggrund af oplæg fra skoleledelsen. 

 

7. Kort nyt      18.35-18.45 

Medarbejdere:   
Terminsprøver for 9.kl. denne uge, som har været afviklet rigtig fint.  
LEGO league for 3. og 7.kl. i november. Det er i 7.kl. en spændende, vigtigt, men også svær 
projekt-arbejdsform. 
X-uge i indskolingen i uge 45 
Skolens fødselsdag 3.11. 
Fagdage i udskolingen – hvor der bl.a. har været hele dage med praksisvalgfag. Virkelig effektivt 
med fulde dage til fordybelse i de fag, hvor man har fingrene i noget. 
Sæson for skole-hjem-samtaler 
Vi har haft besøg af 15 grønlandske børn fra vores venskabskommune, Tasiilaq 

Alt i alt er der rigtig mange varierede aktiviteter i gang.  

8. Evt. 

Ide til kommende tema: 

Hvordan kan bestyrelsens arbejde– ud over arbejdet med principper og tilsyn – skabe endnu mere 
værdi for skolen? 
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Jakob Kolding 28.10.2021 


